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ACTA DE REVISIÓN  

REQUISITOS DE ETAPA DE MANIFESTACIONES DE INTERES DE LIMITACIÓN A MIPYMES INVITACIÓN No. 856-2023 

COLOMBIA PRODUCTIVA 

 

OBJETO DE LA INVITACIÓN: Contratar la prestación de servicios de interventoría integral (técnica, administrativa, financiera, contable y jurídica), a 

realizar sobre las empresas beneficiarias de la convocatoria 850 de 2023, en las actividades precontractuales, contractuales, de cierre y liquidación de 

los contratos derivados del programa APUESTAS PRODUCTIVAS SOSTENIBLES, cuyo objeto es “seleccionar propuestas para: 1. Brindar asistencia técnica 

en la estructuración de proyectos de ahorro de energía o agua; e 2. Implementar y poner en marcha estos proyectos con la entrega de activos productivos”. 

 

La Dirección Jurídica y de Contratación de Fiducoldex de acuerdo con lo establecido en los PREPLIEGOS de la invitación, procede a validar la 

documentación requerida en la etapa de manifestación de interés de las MiPymes para la limitación de esta, de acuerdo con el artículo 2.2.1.2.4.2.2. 

del Decreto No. 1860 de 2021:  

 

INTERESADOS:  

 

MIPYME No. 1: J&R CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.S.  

 

De acuerdo con lo establecido en los PREPLIEGOS de la invitación publicados el 14 de diciembre de 2023 y el artículo 2.2.1.2.4.2.4. del Decreto No. 

1860 de 2021, procedemos a verificar los siguientes requisitos:  

 

REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Comunicación suscrita por representante 

legal o quien tenga la capacidad jurídica 

para ello, manifestando su solicitud de 

limitación a MiPymes de la presente 

invitación.  

 X N/A 
No adjunto ningún documento en correo electrónico del 8 de 

diciembre de 2023. 

Las personas jurídicas: Certificación de 

calidad de MiPymes de acuerdo con los 

rangos de clasificación empresarial 

establecidos de conformidad con la Ley 

590 de 2000 y el Decreto 1074 de 2015, o 

las normas que lo modifiquen, sustituyan 

 X N/A 
No adjunto ningún documento en correo electrónico del 8 de 

diciembre de 2023. 
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REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

o complementen. expedida por el 

representante legal y el contador o 

revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.  

Certificado de existencia y 

representación legal (vigencia 60 días)  
 X N/A 

No adjunto ningún documento en correo electrónico del 8 de 

diciembre de 2023. 

Capacidad Jurídica frente al objeto: De 

acuerdo con el Articulo 2.2.1.2.4.2.2. del 

Decreto 1860 de 2021 el objeto social le 

permite ejecutar el contrato. 

 X N/A 
No adjunto ningún documento en correo electrónico del 8 de 

diciembre de 2023. 

Cumplimiento del cronograma de la 

invitación: Manifestación presentada 

dentro del término establecido en los 

prepliegos  

 X N/A 
No adjunto ningún documento en correo electrónico del 8 de 

diciembre de 2023. 

RESULTADOS VERIFICACIÓN No cumple con los requisitos para limitar la invitación. 

 

MIPYME No. 2: GARSSA CONSULTING S.A.S.  

 

REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Comunicación suscrita por representante 

legal o quien tenga la capacidad jurídica 

para ello, manifestando su solicitud de 

limitación a MiPymes de la presente 

invitación.  

X   
Se adjunta Anexo - Formato de carta de solicitud limitación 

MIPYME 

Las personas jurídicas: Certificación de 

calidad de MiPymes de acuerdo con los 

rangos de clasificación empresarial 

establecidos de conformidad con la Ley 

X   

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del 

Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE 

el tamaño de la empresa es Microempresa. 
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REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

590 de 2000 y el Decreto 1074 de 2015, o 

las normas que lo modifiquen, sustituyan 

o complementen. expedida por el 

representante legal y el contador o 

revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.  

Certificado de existencia y 

representación legal  
X    

Capacidad Jurídica frente al objeto: De 

acuerdo con el Articulo 2.2.1.2.4.2.2. del 

Decreto 1860 de 2021 el objeto social le 

permite ejecutar el contrato. 

X   
 

 

Cumplimiento del cronograma de la 

invitación: Manifestación presentada 

dentro del término establecido en los 

prepliegos  

X    

RESULTADOS VERIFICACIÓN Cumple con los requisitos para limitar la invitación.  

 

MIPYME No. 3: BOOST BUSINESS CONSULTING S.A.S.  

 

REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Comunicación suscrita por representante 

legal o quien tenga la capacidad jurídica 

para ello, manifestando su solicitud de 

limitación a MiPymes de la presente 

invitación.  

X   
Se adjunta Anexo - Formato de carta de solicitud limitación 

MIPYME 
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REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Las personas jurídicas: Certificación de 

calidad de MiPymes de acuerdo con los 

rangos de clasificación empresarial 

establecidos de conformidad con la Ley 

590 de 2000 y el Decreto 1074 de 2015, o 

las normas que lo modifiquen, sustituyan 

o complementen. expedida por el 

representante legal y el contador o 

revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.  

X   

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del 

Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE 

el tamaño de la empresa es pequeña. 

Certificado de existencia y 

representación legal  
X    

Capacidad Jurídica frente al objeto: De 

acuerdo con el Articulo 2.2.1.2.4.2.2. del 

Decreto 1860 de 2021 el objeto social le 

permite ejecutar el contrato. 

X   
 

 

Cumplimiento del cronograma de la 

invitación: Manifestación presentada 

dentro del término establecido en los 

prepliegos  

X    

RESULTADOS VERIFICACIÓN Cumple con los requisitos para limitar la invitación.  

 

MIPYME No. 4: LATIN AMERICA CONSULTING GROUP S.A.S.  

 

REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Comunicación suscrita por representante 

legal o quien tenga la capacidad jurídica 

para ello, manifestando su solicitud de 

X   
Se adjunta Anexo - Formato de carta de solicitud limitación 

MIPYME 
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REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

limitación a MiPymes de la presente 

invitación.  

Las personas jurídicas: Certificación de 

calidad de MiPymes de acuerdo con los 

rangos de clasificación empresarial 

establecidos de conformidad con la Ley 

590 de 2000 y el Decreto 1074 de 2015, o 

las normas que lo modifiquen, sustituyan 

o complementen. expedida por el 

representante legal y el contador o 

revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.  

X   

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del 

Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE 

el tamaño de la empresa es microempresa. 

Certificado de existencia y 

representación legal  
X    

Capacidad Jurídica frente al objeto: De 

acuerdo con el Articulo 2.2.1.2.4.2.2. del 

Decreto 1860 de 2021 el objeto social le 

permite ejecutar el contrato. 

X   
 

 

Cumplimiento del cronograma de la 

invitación: Manifestación presentada 

dentro del término establecido en los 

prepliegos  

X    

RESULTADOS VERIFICACIÓN Cumple con los requisitos para limitar la invitación.  

 
MIPYME No. 5: 9ALLIANCE S.A.S. BIC 
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REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Comunicación suscrita por representante 

legal o quien tenga la capacidad jurídica 

para ello, manifestando su solicitud de 

limitación a MiPymes de la presente 

invitación.  

X   
Se adjunta Anexo - Formato de carta de solicitud limitación 

MIPYME 

Las personas jurídicas: Certificación de 

calidad de MiPymes de acuerdo con los 

rangos de clasificación empresarial 

establecidos de conformidad con la Ley 

590 de 2000 y el Decreto 1074 de 2015, o 

las normas que lo modifiquen, sustituyan 

o complementen. expedida por el 

representante legal y el contador o 

revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.  

X   

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del 

Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE 

el tamaño de la empresa es pequeña. 

Certificado de existencia y 

representación legal  
X    

Capacidad Jurídica frente al objeto: De 

acuerdo con el Articulo 2.2.1.2.4.2.2. del 

Decreto 1860 de 2021 el objeto social le 

permite ejecutar el contrato. 

X   
 

 

Cumplimiento del cronograma de la 

invitación: Manifestación presentada 

dentro del término establecido en los 

prepliegos  

X    

RESULTADOS VERIFICACIÓN Cumple con los requisitos para limitar la invitación.  

 
MIPYME No. 6: ILN CONSULTING S.A.S.  
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REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Comunicación suscrita por representante 

legal o quien tenga la capacidad jurídica 

para ello, manifestando su solicitud de 

limitación a MiPymes de la presente 

invitación.  

X   
Se adjunta Anexo - Formato de carta de solicitud limitación 

MIPYME 

Las personas jurídicas: Certificación de 

calidad de MiPymes de acuerdo con los 

rangos de clasificación empresarial 

establecidos de conformidad con la Ley 

590 de 2000 y el Decreto 1074 de 2015, o 

las normas que lo modifiquen, sustituyan 

o complementen. expedida por el 

representante legal y el contador o 

revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.  

X   

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del 

Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE 

el tamaño de la empresa es microempresa. 

Certificado de existencia y 

representación legal  
X    

Capacidad Jurídica frente al objeto: De 

acuerdo con el Articulo 2.2.1.2.4.2.2. del 

Decreto 1860 de 2021 el objeto social le 

permite ejecutar el contrato. 

X   
 

 

Cumplimiento del cronograma de la 

invitación: Manifestación presentada 

dentro del término establecido en los 

prepliegos  

X    

RESULTADOS VERIFICACIÓN Cumple con los requisitos para limitar la invitación.  

 
MIPYME No. 7: MGM INNOVA ENERGY SERVICES S.A.S. 
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REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Comunicación suscrita por representante 

legal o quien tenga la capacidad jurídica 

para ello, manifestando su solicitud de 

limitación a MiPymes de la presente 

invitación.  

X   
Se adjunta Anexo - Formato de carta de solicitud limitación 

MIPYME 

Las personas jurídicas: Certificación de 

calidad de MiPymes de acuerdo con los 

rangos de clasificación empresarial 

establecidos de conformidad con la Ley 

590 de 2000 y el Decreto 1074 de 2015, o 

las normas que lo modifiquen, sustituyan 

o complementen. expedida por el 

representante legal y el contador o 

revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.  

X   

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del 

Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE 

el tamaño de la empresa es pequeña. 

Certificado de existencia y 

representación legal  
X    

Capacidad Jurídica frente al objeto: De 

acuerdo con el Articulo 2.2.1.2.4.2.2. del 

Decreto 1860 de 2021 el objeto social le 

permite ejecutar el contrato. 

X   
 

 

Cumplimiento del cronograma de la 

invitación: Manifestación presentada 

dentro del término establecido en los 

prepliegos  

X    

RESULTADOS VERIFICACIÓN Cumple con los requisitos para limitar la invitación.  

  
MIPYME No. 8: FEELENIALS S.A.S. 
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REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Comunicación suscrita por representante 

legal o quien tenga la capacidad jurídica 

para ello, manifestando su solicitud de 

limitación a MiPymes de la presente 

invitación.  

X   
Se adjunta Anexo - Formato de carta de solicitud limitación 

MIPYME 

Las personas jurídicas: Certificación de 

calidad de MiPymes de acuerdo con los 

rangos de clasificación empresarial 

establecidos de conformidad con la Ley 

590 de 2000 y el Decreto 1074 de 2015, o 

las normas que lo modifiquen, sustituyan 

o complementen. expedida por el 

representante legal y el contador o 

revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.  

X   

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del 

Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE 

el tamaño de la empresa es microempresa. 

Certificado de existencia y 

representación legal  
X    

Capacidad Jurídica frente al objeto: De 

acuerdo con el Articulo 2.2.1.2.4.2.2. del 

Decreto 1860 de 2021 el objeto social le 

permite ejecutar el contrato. 

X   
 

 

Cumplimiento del cronograma de la 

invitación: Manifestación presentada 

dentro del término establecido en los 

prepliegos  

X    

RESULTADOS VERIFICACIÓN Cumple con los requisitos para limitar la invitación.  

 
MIPYME No. 9: BID & BUDGET S.A.S.  
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REQUISITOS 

Nombre del manifestante de interés:  

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Comunicación suscrita por representante 

legal o quien tenga la capacidad jurídica 

para ello, manifestando su solicitud de 

limitación a MiPymes de la presente 

invitación.  

X   
Se adjunta Anexo - Formato de carta de solicitud limitación 

MIPYME 

Las personas jurídicas: Certificación de 

calidad de MiPymes de acuerdo con los 

rangos de clasificación empresarial 

establecidos de conformidad con la Ley 

590 de 2000 y el Decreto 1074 de 2015, o 

las normas que lo modifiquen, sustituyan 

o complementen. expedida por el 

representante legal y el contador o 

revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.  

X   

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del 

Decreto 1074 de 2015 y la Resolución 2225 de 2019 del DANE 

el tamaño de la empresa es microempresa. 

Certificado de existencia y 

representación legal  
X    

Capacidad Jurídica frente al objeto: De 

acuerdo con el Articulo 2.2.1.2.4.2.2. del 

Decreto 1860 de 2021 el objeto social le 

permite ejecutar el contrato. 

X   
 

 

Cumplimiento del cronograma de la 

invitación: Manifestación presentada 

dentro del término establecido en los 

prepliegos  

X    

RESULTADOS VERIFICACIÓN Cumple con los requisitos para limitar la invitación.  

 

 
RESULTADO: Se recibieron nueve (9) manifestaciones de interés de MiPymes, de las cuales ocho (8) cumplían los preceptos normativos del Decreto 

1860 de 2021.  
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Por lo anterior, la presente invitación se limita a MiPymes colombianas. 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 

ABOGADO: ANDRÉS DAVID MEDINA GARCÍA 

Fecha de diligenciamiento: 14/12/2023  

 


